II SÉRIE

Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016 Número 40

ÍNDICE

SUPLEMENTO
PARTE H Município de Espinho

Aviso n.º 2538-A/2016:
Prorrogação do período de discussão pública da revisão do PDM . . . . . . . . . . . . . . . .  6986-(2)

6986-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 40 — 26 de fevereiro de 2016

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ESPINHO

Aviso n.º 2538-A/2016
Joaquim José Pinto Moreira, Presidente da Câmara Municipal de

Espinho, no uso das suas competências previstas nas alíneas b) e t)
do n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro (regime
jurídico das autarquias locais; alterado pela Lei n.º 25/2015, de 30 de
março e pela Lei n.º 69/2015, de 16 de julho):

Faz público, nos termos e para os efeitos do previsto no n.º 1 do
artigo 89.º do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial

(RJIGT, estabelecido pelo Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14 de maio),
que por seu despacho, exarado em 23 de fevereiro de 2016, determina
prorrogar o prazo do período de discussão pública do procedimento de
Revisão do Plano Diretor Municipal de Espinho, até ao dia 4 de março,
para cumprimento do estipulado no n.º 2 do artigo 89.º do referido
Diploma.

24 de fevereiro de 2016. — O Presidente da Câmara, Dr. Joaquim
José Pinto Moreira.

609385977

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750